
ZARZĄD powiatu 
w Otwocku 

05-400 Otwock, ul. Górna 13 
tcl. (22) 778-13-00 
fax (22) 778-13-02

UCHWAŁA NR

w sprawie zmian w uchwale Nr 26/1V/19 Rady Powiatu w Otwocku z dnia
24 stycznia 2019 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2019 rok, z późn. zni.

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 995, z póżn. zm.) w związku z art. 257 pkt 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r. poz. 
2077, z późn. zm.), uchwały Nr 26/IV/19 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 24 stycznia 
2019 r. - Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2019 rok, Zarząd Powiatu w Otwocku 
uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr 26/IV/l 9 Rady Powiatu w Otwocku z dnia 24 stycznia 2019 r. - 
Uchwała Budżetowa Powiatu Otwockiego na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:

1) Zmienia się wydatki budżetowe
Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana
700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00
Starostwo Powiatowe - środki zlecone:

4260 Zakup energii -10 000,00
4270 Zakup usług remontowych -10 000,00
4300 Zakup usług pozostałych -11 000,00

4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii -10 000,00

4480 Podatek od nieruchomości 48 000,00
4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego -7 000,00

710 Działalność usługowa 0,00
71015 Nadzór budowlany 0,00

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego - 
środki zlecone:

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -6 254,00
4300 Zakup usług pozostałych 6 254,00

750 Administracja publiczna 0,00
75020 Starostwa powiatowe 0,00

Starostwo Powiatowe:
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -188,00
4580 Pozostałe odsetki 188,00

75045 Kwalifikacja wojskowa 0,00
Starostwo Powiatowe - środki zlecone:

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 139,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy 
Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 122,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 261,00
801 Oświata i wychowanie 0,00

80115 Technika 0,00
1



Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych - 
projekt pn. „ Doświadczenie zawodowe kluczem do 
sukcesu ”

4211 Zakup materiałów i wyposażenia 107,00
4221 Zakup środków żywności -804,00
4301 Zakup usług pozostałych 697,00

852 Pomoc społeczna 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 359,00

Dom Pomocy Społecznej "Wrzos" -2 053,00
Dom Pomocy Społecznej w Karczewie -306,00

4220 Zakup środków żywności -1 764,00
Dom Pomocy Społecznej w Otwocku -1 764,00

4430 Różne opłaty i składki 2 803,00
Dom Pomocy Społecznej "Wrzos" 1 600,00
Dom Pomocy Społecznej w Karczewie 703,00
Dom Pomocy Społecznej w Otwocku 500,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 394,00
Dom Pomocy Społecznej "Wrzos" 927,00
Dom Pomocy Społecznej w Karczewie 2 203,00
Dom Pomocy Społecznej w Otwocku 1 264,00

4480 Podatek od nieruchomości -2 874,00
Dom Pomocy Społecznej "Wrzos " -474,00
Dom Pomocy Społecznej w Karczewie -2 400,00

4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek 
samorządu terytorialnego -200,00

Dom Pomocy Społecznej w Karczewie -200,00
85203 Ośrodki wsparcia 0,00

Środowiskowy Dom Samopomocy - środki zlecone:

4270 Zakup usług remontowych -832,00
4430 Różne opłaty i składki 205,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 795,00
4480 Podatek od nieruchomości -168,00

85218 Powiatowe centra pomocy rodzinie 0,00
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

4300 Zakup usług pozostałych -1 204,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 204,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00
85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie - 
środki zlecone:

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 043,00
4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 43,00

855 Rodzina 0,00
85508 Rodziny zastępcze 0,00

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:

2



Razem: 0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń -196,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 196,00

85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 0,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia -87,00

Rodzinny Dom Dziecka Podbiel -87,00
4300 Zakup usług pozostałych -1 220,00

Domy dla Dzieci -1 220,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 264,00

Domy dla Dzieci 1 177,00
Rodzinny Dom Dziecka Podbiel 87,00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego 43,00

Domy dla Dzieci 43,00

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Podpisy Członków Zarządu Powiatu

4.

CZŁONEK ZARZĄDU

ZARZĄDU
5.. HtófOlś^wśki

Aferę A1 Bajwi

3



Uzasadnienie
Ad. § 1 pkt 1
Zmiana planu wydatków w niżej wymienionych rozdziałach klasyfikacji budżetowej:

Rozdz. 70005 - przenosi się plan wydatków z §§ 4260, 4270, 4300, 4390, 4610 do § 4480 
w łącznej kwocie 48.000 zł na wniosek Wydziału Gospodarki Nieruchomościami z dnia 
15 marca 2019 r. w celu uzupełnienia brakujących środków na zapłatę zaległości podatkowych 
w podatku rolnym i od nieruchomości za lata 2016 i 2017 za nieruchomość położoną w 
Wygodzie Gmina Karczew. W związku z decyzją Starosty Otwockiego nr 79/2017 z dnia 26 
lipca 2017 r., z dniem 1 stycznia 2016 r. Skarb Państwa, nieodpłatnie, z mocy prawa, nabył 
mienie pozostałego po wykreśleniu z Krajowego Rejestru Sądowego podmiocie tj., własności 
nieruchomości położonych na terenie miejscowości Wygoda w Gminie Karczew, stanowiącego 
dotychczas własność Przedsiębiorstwa Zbożowo-Młynarskiego Wygoda Sp. z o.o. 
i zobowiązany jest do opłacania podatku od nieruchomości i podatku rolnego.
W związku z tym, iż środki na zapłatę podatku od nabytych nieruchomości, nie były 
zaplanowane w budżecie na 2019 rok, powyższe przesunięcia w planie wydatków są niezbędne 
(środki na zadania zlecone).

Rozdz. 71015 - przenosi się plan wydatków z § 4040 do § 4300 w kwocie 6.254 zł na 
wniosek Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Otwocku Nr P1NB- 
Fin/7145/03/2019 z dnia 12 marca 2019 r. W związku z faktem, iż w poprzedniej Uchwale 
Zarządu Nr XXXVII/19/19 z dnia 20 lutego 2019 r. plan wydatków w § 4040 został 
zwiększony w kwocie przekraczającej potrzebę, konieczne jest zmniejszenie środków 
w § 4040 do wysokości zapotrzebowania. Zwiększenie w § 4300 jest niezbędne w celu 
zabezpieczenia środków na usługę archiwizacji dokumentacji w PINB.

Rozdz. 75020 - przenosi się plan wydatków z § 4210 do § 4580 w kwocie 188 zł w celu 
uzupełnienia brakujących środków na zapłatę odsetek do ZUS . Osoba zatrudniona na umowę 
zlecenie w kwalifikacji wojskowej w latach 2016, 2017 złożyła oświadczenie, że zarabia na 
etacie kwotę najniższego wynagrodzenia, co upoważniało ją do nienaliczania składek na 
ubezpieczenie społeczne. ZUS zweryfikował dochody i ze względu na to, iż kwota była niższa 
niż złożona w oświadczeniu, obciążył powiat odsetkami. W powyższej sytuacji powiat jest 
zobowiązany zapłacić odsetki a osoba, której sprawa dotyczy, została zobowiązana do zwrotu 
odsetek wraz nienależnie pobranym wynagrodzeniem.

Rozdz. 75045 - przenosi się plan wydatków z § 4210 do §§ 4110, 4120 w kwocie 1.261 zł 
w celu uzupełnienia brakujących środków na składki na ubezpieczenie społeczne i składki na 
Fundusz Pracy z tytułu umów cywilnoprawnych na obsługę kwalifikacji wojskowej w 2019 
roku.

Rozdz. 80115 - przenosi się plan wydatków z § 4221 do §§ 4211, 4301 w kwocie 804 zł na 
wniosek Oświaty Powiatowej w Otwocku nr 5/2019 z dnia 18 marca 2019 r. realizowanych 
przez Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych im. Stanisława Staszica w Otwocku, 
w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na wsparcie organizacyjne i indywidualne 
uczestników projektu, niezbędnych dla prawidłowej realizacji projektu pn. ,, Doświadczenie 
zawodowe kluczem do sukcesu ” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 
(PO WER) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.

Rozdz. 85202 - dokonuje się zmian w planie wydatków na wniosek Powiatowego Centrum 
Pomocy Rodzinie Nr PCPR.FK.3111.7.2019 z dnia 15 marca 2019 r. realizowanych przez 
Domy Pomocy Społecznej, w tym:

1. Dom Pomocy Społecznej w Karczewie - zmniejszenie planu wydatków 
w §§ 4210, 4480, 4500 o łączną kwotę 2.906 zł i zwiększenie planu wydatków 
w § 4430 w kwocie 703 zł w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie majątku 

4



jednostki oraz w § 4440 w kwocie 2.203 zł w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu 
na ZFŚS,

2. Dom Pomocy Społecznej w Otwocku, ul. Konopnickiej - zmniejszenie planu 
wydatków w § 4220 o kwotę 1.764 zł i zwiększenie planu wydatków w § 4430 
w kwocie 500 zł w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie majątku jednostki 
oraz w § 4440 w kwocie 1.264 zł w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na ZFŚS,

3. Dom Pomocy Społecznej „WRZOS”- zmniejszenie planu wydatków w §§ 4210, 4480 
o łączną kwotę 2.527 zł i zwiększenie planu wydatków w § 4430 o kwotę 1.600 zł 
w celu zabezpieczenia środków na ubezpieczenie majątku jednostki 
oraz w § 4440 w kwocie 927 zł w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85203 - przenosi się plan wydatków z §§ 4270, 4480 do §§ 4430, 4440 
w łącznej kwocie 1.000 zł na wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Nr PCPR.FK.3111.7.2019 z dnia 15 marca 2019 r. realizowanych przez Środowiskowy Dom 
Samopomocy w Otwocku, w celu zabezpieczenia środków w § 4430 w kwocie 205 zł na 
ubezpieczenie majątku jednostki oraz w § 4440 w kwocie 795 zł w związku ze zwiększeniem 
kwoty odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85218 - przenosi się plan wydatków z § 4300 do § 4440 w kwocie 1.204 zł na wniosek 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Nr PCPR.FK.3111.7.2019 z dnia 15 marca 2019 r. 
realizowanych przez PCPR w Otwocku w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85321 - przenosi się plan wydatków z § 4210 do §§ 4300, 4440 w kwocie 1.043 zł na 
wniosek Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Nr PCPR.FK.3111.7.2019 z dnia 15 marca 
2019 r. realizowanych przez PCPR w Otwocku, z przeznaczeniem w § 4300 - 1.000 zł na 
usługi gabinetu lekarskiego członka Powiatowego Zespołu Orzekania o Niepełnosprawności 
oraz w § 4440 - 43 zł w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85508 - przenosi się plan wydatków z § 3020 do § 4440 w kwocie 196 zł na wniosek
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Nr PCPR.FK.3111.7.2019 z dnia 15 marca 2019 r. 
realizowanych przez PCPR w Otwocku w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na ZFŚS.

Rozdz. 85510 - dokonuje się zmian w planie wydatków na wniosek Powiatowego Centrum
Pomocy Rodzinie Nr PCPR.FK.3111.7.2019 z dnia 15 marca 2019 r. realizowanych przez:

1. Domy dla Dzieci w Otwocku - przenosi się plan wydatków z § 4300 do §§ 4440, 
4520 w łącznej kwocie 1.220 zł, w celu zabezpieczenia środków w § 4440 - 1.177 zł 
w związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na ZFŚS oraz w § 4520 - 43 zł w celu 
uzupełnienia brakujących środków na opłatę za trwały zarząd nieruchomości.

2. Rodzinny Dom Dziecka w Podbieli - przenosi się plan wydatków z § 4210 do § 4440 
w kwocie 87 zł związku ze zwiększeniem kwoty odpisu na ZFŚS.

Skarbnik Powiatu 
Wiesław Miłkowski

SKAItBKtK

^law Miłkowski

5




